
保護者各位

2024年9月18日

シンガポール日本人学校中学部

校　長　　田　村　　洋　幸

学校公開・小学生体験授業のご案内

　保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 また、平素より本校教育活動の推進のために多大な
るご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます｡
　さて、この度下記のとおり、学校公開及び体験授業を行います。ご多用中とは存じますが、ご出席いただけますようよろしくお願い
いたします。

記

１　日時　　　令和6年10月19日(土)　8：15～11：45  （小学生対象体験授業　11：45～12：30）

２　日程

1-1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 3-1 3-2 3-3 3-4 3-5 オーキッド
1組

8:15 1階ピロティにて、受付をすませてください。 8:25以降に教室へご移動ください。

１校時

8:35～ 英語 英語 英語 国語 数学
ＩＭ

音楽
国語 社会 社会 理科 数学

ＩＭ
家庭

ＩＭ
体育

体育 体育 理科 国語 数学

9:25 ※ ＨＲ ＨＲ 第１
音楽室

ＨＲ ＨＲ ＨＲ 第１
理科室

ＨＲ 裁縫室 道場 体育館 グラウンド
第2

理科室
ＨＲ ＨＲ

２校時

9:35～ 社会 国語 社会 数学
ＩＭ

美術
ＩＭ

理科
ＩＭ

家庭
数学 理科 国語 国語

ＩＭ
数学

理科 数学 技術 社会
ＩＭ

音楽
自立
活動

10:25 ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ 美術室
１＆２

第３
理科室

裁縫室 ＨＲ 第１
理科室

ＨＲ ＨＲ ＨＲ 第２
理科室

ＨＲ 技術室 ＨＲ 第１
音楽室

ＨＲ

３校時

10:35～ 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 総合 総合 総合 総合 総合 総合 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 総合

11:25 ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ ＨＲ
交流
クラス

体験授業
11:45～

体験授業の参加には事前の申し込みが必要です。
12:30

３．体験授業

教科 国語 社会 数　学(ｲﾏｰｼﾞｮﾝ) 理　科(ｲﾏｰｼﾞｮﾝ) 英　語

内容

「漢字の成り立ち」

奥深く魅力的で良い意味でク
セの強い漢字の世界に足を踏
み入れましょう。

「世界がもし百人の村だった
ら」

国際社会に生きる「村人」とし
て、世界の問題について考え
てみよう！

「Four Fours puzzle」

4つの4を用いていろんな数字
を作り出す数式を見つけよう。

「Laser Maze～光の迷路に挑
戦！」

光のレーザーを使って、光の
特性を調べてみよう。

「English activities」

いくつかのゲームやアク
ティビティに英語で参加
し、英語に慣れ親しもう。

場所 集会室 総合室 会議室 第３理科室 E-hub

４．体験授業の申し込みについて

体験授業へ参加される方は、以下のQRコードより10月4日（金）までにお申し込みください。
定員は各講座32人までとし、講座は定員になりしだい締め切らせていただきます。

国語 社会 数学　 理科 　　英語

４．その他

※英語の授業は各HRと英語室１と２でおこないます。

・駐車スペースを確保できません。自家用車での来校はご遠慮ください。また、校内での撮影はご遠慮ください。
・小学校のペアレンツパス、履きものを入れる袋をご用意ください。ピロティ以外の土足での移動はご遠慮ください。
・当日は１階の受付にてペアレンツパスの確認とクラス名簿へのご記入をお願いしています。必ずお立ち寄りください。
・受付は８時１５分からとなります。出入りは自由となっておりますので、ご都合に合わせてお立ち寄りください。
・授業進度や天候によって授業の場所が変更になる場合は、当日ピロティにてお知らせします。
・当日は混雑が予想されます。余裕をもってお越しください。　

以上


